delle Finanze

1\ Dipartimento U o
MEF y Y Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Tipologia di reddito

Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Aprile 2013

. . Reddito dei terreni
Numero titolari

Reddito da fabbricati

Sezione di attivita

di partita IVA . .
Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Agricoltura, silvicoltura 456.778 444.211 745.319 1,68 273.208 843.196 3,0
e pesca
Estrazione di minerali 596 354 428 1,21 398 1.488 3,74
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 218.362 45.361 7.224 0,16 130.257 221.502 1,70
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 768 355 198 0,56 521 2.922 5,61
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, ativita 2.292 857 306 0,36 1.413 3.679 2,60
gestione rifiuti e
risanamento
Costruzioni 419.595 88.302 10.842 0,12 230.345 301.786 1,31
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 872.691 155.694 27.383 0,18 519.490 1.064.665 2,05
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 90.291 17.611 3.282 0,19 57.458 76.665 1,33
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 153.905 32.205 9.367 0,29 86.269 187.598 2,17
ristorazione
Servizi di informazione 62.547 6.263 1.019 0,16 34.027 58.473 1,72
e comunicazione
Attivita finanziarie e 84.048 11.792 2.174 0,18 51.951 98.796 1,90
assicurative
Attivita immobiliari 43.055 9.070 2.446 0,27 31.504 135.776 4,31
Attivita professional 782.951 139.811 35.243 0,25 503.865 1.418.160 2,81
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 98.349 13.650 2.899 0,21 51.373 82.515 1,61
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 201 45 36 0,81 172 404 2,35
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 20.293 2.524 377 0,15 11.513 22.507 1,95
Sanita e assistenza 277.087 51.735 12.910 0,25 198.900 563.762 2,83
sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 60.041 7.009 1.413 0,20 31.942 78.847 2,47
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 176.735 23.351 2.099 0,09 106.677 131.140 1,23
Atthl_ta di famiglie e 50 5 0 0,08 20 50 2.49
convivenze
Attivita non

P 1.143 463 315 0,68 538 1.296 2,41
classificabile
TOTALE 3.821.868 1.050.668 865.280 0,82 2.321.931 5.295.227 2,28

Ammontare e media in migliaia di euro
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Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Tipologia di reddito
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Aprile 2013

Sezione di attivita

Reddito di lavoro dipendente e

assimilati

Reddito da allevamento e produzione

di vegetali

Reddito da partecipazione

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

252.916

3.406.188

13,47

28.908

109.397

3,78

26.094

371.040

14,22

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

253

4.227

16,71

38

591

15,56

Attivita
manifatturiere

45.024

647.428

14,38

73

157

2,15

6.889

68.334

9,92

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

420

12.723

30,29

13

48

3,73

110

3.148

28,61

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

551

8.519

15,46

101

1.211

11,99

Costruzioni

61.913

753.836

12,18

78

171

2,19

10.512

118.054

11,23

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

179.277

2.538.965

14,16

287

707

2,46

39.458

480.969

12,19

Trasporto e
magazzinaggio

19.172

266.501

13,90

48

150

3,12

2.679

30.236

11,29

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

35.443

421.156

11,88

194

423

2,18

7.591

77.105

10,16

Servizi di
informazione e
comunicazione

17.906

380.264

21,24

14

2,81

2.721

30.403

11,17

Attivita finanziarie
e assicurative

19.540

444.806

22,76

10

18

1,78

7.450

151.241

20,30

Attivita immobiliari

13.699

288.404

21,05

12

56

4,66

4.030

58.049

14,40

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

223.314

5.997.305

26,86

153

421

2,75

68.139

2.091.461

30,69

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

23.420

433.996

18,53

63

206

3,26

4.300

52.667

12,25

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

111

3.376

30,42

0,00

10

190

18,98
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Istruzione 7.686]  135.466 17,62 = ox - 1.056 14.536 13,76
Sanita e . 108.339| 3.953.466 36,49 21 80 3,79 13.031|  241.849 18,56
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 18.526|  346.531 18,71 11 43 3,94 2.963 39.770 13,42
Intrattenimento e

divertimento

g\g:\’fiz"’i‘tt""ta di 35.655|  393.042 11,02 17 25 1,49 3.673 30.329 8,26
AttIVIta.dI famiglie 19 239 12,60 0 0 0,00 x ok x
e convivenze

Attivita non 392 6.242 15,92 428 2.413 5,64 50 730 14,59
classificabile

TOTALE 1.063.576 | 20.442.681 19,22 30.325|  114.353 3,77 o = o

Ammontare e media in migliaia di euro

(*) Comprensivo dei valori nulli
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Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Tipologia di reddito
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Aprile 2013

Sezione di attivita

Perdita da partecipazione

Plusvalenze di natura finanziaria

Reddito di capitale (sez. IA e IB)

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

1.472

8.680

5,90

97

2.177

22,45

1.524

56.470

37,05

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

24

4,88

0,00

123

20,42

Attivita
manifatturiere

1.350

6.337

4,69

16,12

453

5.989

13,22

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

12

97

8,07

16

194

12,15

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

11

71

6,43

0,00

10

601

60,13

Costruzioni

2.292

9.175

4,00

145

1.909

13,17

761

11.178

14,69

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

6.443

42.960

6,67

381

7.461

19,58

3.193

41.554

13,01

Trasporto e
magazzinaggio

464

2.521

5,43

23

413

17,96

204

2411

11,82

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

1.861

9.821

5,28

113

1.017

9,00

246

2.764

11,23

Servizi di
informazione e
comunicazione

504

1.900

3,77

47

2.670

56,81

430

5.886

13,69

Attivita finanziarie
e assicurative

938

3.867

4,12

57

562

9,86

450

5.762

12,80

Attivita immobiliari

587

2.883

4,91

61

1.232

20,20

423

9.116

21,55

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

7.003

27.154

3,88

554

12.105

21,85

6.408

111.263

17,36

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

861

4.078

4,74

43

382

8,89

322

4.585

14,24

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

0,00

0,00

Istruzione

163

737

4,52

83

9,25

55

483

8,79

4/11



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

f{-- z ﬂ-.ﬂ:’-::.u
NIEF)

i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Sanita e . 1.823 8.601 4,72 51 670 13,15 961 16.428 17,09
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 482 2.470 5,12 34 353 10,38 215 9.153 42,57
Intrattenimento e

divertimento

Altre attivita di 1.017 4.876 4,79 75 630 8,40 151 930 6,16
servizi

AttIVIta‘dI famiglie 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
e convivenze

Attivita non 6 107 17,84 0 0 0,00 ok ok ok
classificabile

TOTALE 27.294|  136.359 5,00 = ox = 15831| 284.901 18,00

Ammontare e media in migliaia di euro

5/11




"f-- .-.ﬂ:':- .
EF Dlpartimcnlu
M J delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Tipologia di reddito
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Aprile 2013

Sezione di attivita

Reddito da lavoro autonomo

Perdita da lavoro autonomo

Altri redditi da lavoro autonomo

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

445

2.207

4,96

141

162

1,15

439

3.350

7,63

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

0,00

Attivita
manifatturiere

266

2.590

9,74

51

263

5,15

209

1.097

5,25

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

12

28

2,30

0,00

16

3,88

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

13

263

20,25

*kk

0,00

Costruzioni

995

7.172

7,21

224

420

1,88

238

1.100

4,62

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

1.617

12.541

7,76

271

593

2,19

1.244

6.733

5,41

Trasporto e
magazzinaggio

516

20.919

40,54

22

40

1,82

100

431

4,31

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

215

1.280

5,95

50

86

1,71

201

1.269

6,31

Servizi di
informazione e
comunicazione

16.437

543.843

33,09

760

1.734

2,28

1.137

8.816

7,75

Attivita finanziarie
e assicurative

4.319

129.835

30,06

195

589

3,02

192

796

4,15

Attivita immobiliari

6.462

209.350

32,40

235

959

4,08

75

439

5,86

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

425.588

18.153.703

42,66

18.486

78.995

4,27

8.448

52.662

6,23

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

7.947

220.224

27,71

417

1.449

3,48

520

3.251

6,25

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

70

2.129

30,41

22

5,44

Istruzione

3.480

66.454

19,10

206

550

2,67

548

1.148

2,09
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Sanita e . 183.343 | 10.221.368 55,75 3.673 13.565 3,69 2.194 7.800 3,56
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 15.549|  690.342 44,40 1.311 6.163 4,70 6.428|  137.748 21,43
Intrattenimento e

divertimento

Altre attivita di 1577 24.024 15,23 234 653 2,79 207 838 4,05
servizi

Atthlta‘ di famiglie o - e 0 0 0,00 0 0 0,00
e convivenze

Attivita non 472 6.494 13,76 46 128 2,78 6 61 10,23
classificabile

TOTALE 669.326 | 30.314.796 45,29 26.329|  106.382 4,04 ox xox xox

Ammontare e media in migliaia di euro

(*) Comprensivo dei valori nulli
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delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Tipologia di reddito
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Aprile 2013

Sezione di attivita

Reddito di spettanza dell'imprenditore
in contabilita ordinaria

Reddito di spettanza dell'imprenditore
in contabilita semplificata

Perdita di spettanza dell'imprenditore in
contabilita semplificata

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

694

15.952

22,99

18.522

150.789

8,14

6.043

54.850

9,08

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

127

6.435

50,67

252

4.525

17,96

65

1.093

16,82

Attivita
manifatturiere

24.698

784.591

31,77

137.085

2.408.734

17,57

16.493

193.262

11,72

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

34

2.382

70,05

262

5.233

19,97

252

2.296

9,11

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

474

32.072

67,66

1.397

30.121

21,56

146

1.174

8,04

Costruzioni

29.960

1.061.153

35,42

283.149

5.423.979

19,16

14.491

119.874

8,27

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

87.666

2.962.434

33,79

583.407

10.514.412

18,02

77.869

937.381

12,04

Trasporto e
magazzinaggio

7.107

187.508

26,38

66.350

1.043.136

15,72

5.630

44.142

7,84

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

14.666

301.958

20,59

98.704

1.355.749

13,74

24.520

245.602

10,02

Servizi di
informazione e
comunicazione

1.337

40.645

30,40

16.968

342.957

20,21

2.632

13.183

5,01

Attivita finanziarie
e assicurative

3.904

337.569

86,47

50.586

1.480.797

29,27

2.225

7.929

3,56

Attivita immobiliari

2.270

76.772

33,82

16.125

314.519

19,51

2.571

17.588

6,84

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

2.023

63.247

31,26

25.365

478.147

18,85

4.059

22.693

5,59

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

3.218

107.825

33,51

46.593

869.295

18,66

6.092

51.022

8,38

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

419

52,43

41

771

18,80

10

67

6,71
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Istruzione 344 7.562 21,98 3.888 54.571 14,04 636 4.315 6,79
Sanita e . 188 6.660 35,42 2.153 32.019 14,87 575 4561 7,93
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 798 31.983 40,08 13.084|  186.320 14,24 3.137 23.200 7,40
Intrattenimento e

divertimento

g\g:\’fiz"’i‘tt""ta di 4315 86.709 20,09 90.687| 1.082.207 11,93 14.739|  104.676 7,10
Atthlta. di famiglie - ok - 8 92 11,52 5 20 4,06
e convivenze

Attivita non 0 0 0,00 38 253 6,66 9 11 1,19
classificabile

TOTALE o = wx | 1454.664| 25.778.625 17,72 182.199| 1.848.938 10,15

Ammontare e media in migliaia di euro

(*) Comprensivo dei valori nulli
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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Tipologia di reddito
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Aprile 2013

Sezione di attivita

Redditi diversi

Tassazione separata con opzione

tassazione ordinaria

Reddito complessivo

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

23.871

100.370

4,20

2.667

4.076

1,53

455.503

5.746.846

12,62

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

20

201

10,04

61

119

1,95

576

17.038

29,58

Attivita
manifatturiere

2.850

10.601

3,72

31.781

33.205

1,04

205.918

3.993.402

19,39

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

51

343

6,73

40

71

1,77

730

24.932

34,15

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

38

145

3,83

281

416

1,48

2.200

76.083

34,58

Costruzioni

2.768

11.244

4,06

65.261

54.974

0,84

380.169

7.628.156

20,07

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

22.461

94.332

4,20

100.533

156.098

1,55

822.636

16.928.657

20,58

Trasporto e
magazzinaggio

1.209

4.760

3,94

12.193

10.761

0,88

87.174

1.600.549

18,36

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

4.209

23.547

5,59

13.838

15.458

1,12

149.450

2.143.461

14,34

Servizi di
informazione e
comunicazione

3.829

12.415

3,24

3.741

3.642

0,97

54.754

1.414.375

25,83

Attivita finanziarie
e assicurative

4.485

17.088

3,81

10.357

17.307

1,67

76.532

2.674.432

34,95

Attivita immobiliari

2.022

9.985

4,94

4.196

5.049

1,20

39.500

1.089.777

27,59

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

37.725

133.281

3,53

16.308

21.249

1,30

683.402

28.439.534

41,61

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

4.045

14.198

3,51

7.507

7.246

0,97

85.751

1.742.782

20,32

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

29

92

3,17

0,79

253

7.346

29,04

10/11
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Istruzione 2.506 6.689 2,67 1.304 1173 0,90 17.406|  305.447 17,55
Sanita e . 16.895 64.704 3,83 2.804 2.308 0,82| 256.788| 15.097.334 58,79
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 6.214 23.632 3,80 2.814 2.496 0,89 52.310| 1.516.867 29,00
Intrattenimento e

divertimento

g\g:\’fiz"’i‘tt""ta di 2.802 7.813 2,79 12.732 8.131 064| 156.347| 1.657.810 10,60
Attivita di famiglie 0 0 0,00 0 0 0,00 37 427 11,53
e convivenze

Attivita non 82 635 7.74 14 12 0,83 1.072 18.205 16,98
classificabile

TOTALE 138111| 536.077 3.88| 288.439| 343.796 1,19| 3528.508| 92.123.460 26,11

Ammontare e media in migliaia di euro
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